第29回日本気胸・嚢胞性肺疾患学会総会

趣意書

会 期：2025年9月5日（金）・6日（土）

会 場：福岡大学病院 福大メディカルホール・福岡市

会 長：大渕 俊朗（医療法人徳洲会 鎌ケ谷総合病院）

～スポンサードセミナー共催、
広告掲載、ホームページバナー広告掲載、
併設展示会ご出展、寄付のお願い〜

目 次

1.ご挨拶とお願い

2.開催概要

3.収支予算書

4.各種申込方法

5.ランチョンセミナー・コーヒーブレイクセミナー

6.広告掲載

【プログラム・抄録集掲載】

【セッション幕間広告】

【ホームページバナー広告】

7.併設展示会

8.寄付

・・・・・ ２ページ

・・・・・ ３ページ

・・・・・ ４ページ

・・・・・ ５ページ

・・・・・ ６ページ

・・・・・ ８ページ

・・・・・ １１ページ

・・・・・ １３ページ

1

第 29 回日本気胸・嚢胞性肺疾患学会総会ご挨拶とお願い

謹啓

各位におかれましては時下ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素より格別のご高配を

賜り誠にありがとうございます。

さて、このたび第29回日本気胸・嚢胞性疾患学会総会を2025年9月5日（金）・6日（土）に福岡

市の福岡大学病院メディカルホールにて開催させていただく運びとなり、徳洲会グループならびに

福岡大学呼吸器乳腺内分泌小児外科学教室の支援のもと鋭意準備中です。

本学会は、1977年の気胸研究会に始まった長い歴史を誇る学術集会です。この度の開催は第

29回目となります。数十年にわたり、気胸・嚢胞性疾患の研究や治療に情熱を注ぐ専門家の方々

が一堂に会し、知識と経験を共有し、学問の発展に寄与してまいりました。智慧と技術の融合に

よって、より多くの患者様の健康と福祉に貢献することを目指しています。

「新たなClinical Questionへの挑戦」を本総会のテーマと致しました。近年目を見張る新たな

治療法、優れた医療材料・医療機器が次々登場いたしますが、これらも全て各分野での挑戦が

あってこその成果です。研究し続けるマインドセットをこれからも大切にして、本学会の使命を果た

していく姿勢を表現致しました。

必要な経費は会員の参加費をもって賄うよう、できる限り簡素に運営するよう企画いたしました。

しかしながら昨今の経済情勢を鑑みますと参加費のみでの運営は極めて難しい状況にあります。

つきましては、本学会の趣意にご賛同いただき、是非ともご支援、ご協力を賜りたくお願い申し上

げます。

本来ならば参上し拝眉の上お願いすべきことではございますが、本書面を借りましてご高配とご

支援のほど衷心よりお願い申し上げます。

謹白

2024 年 10月吉日

第 29回日本気胸・嚢胞性肺疾患学会総会

会 長 大渕 俊朗

2

開催概要

第29回日本気胸・嚢胞性肺疾患学会総会

https://jspcld29.info

日本気胸・嚢胞性肺疾患学会

大渕 俊朗 （医療法人徳洲会 鎌ケ谷総合病院）

2025年9月5日（金）、6日(土)

福岡大学病院 福大メディカルホール

（ 〒814-0180福岡市城南区七隈7－45－1 TEL：092-801-1011 ）

現地開催

（1）会員数 約530名

（2）参加予定人数 約200名

（3）予定プログラム

会長講演、特別講演、スポンサードセミナー、要望演題発表、一般演題発表、総会

福岡大学呼吸器乳腺内分泌小児外科内

814-0180福岡市城南区七隈7－45－1

TEL：092-801-1011 (内線 3435)

Email：jspcld29＠kamagaya-hp.jp

第29回日本気胸・嚢胞性肺疾患学会総会 運営事務局

（株式会社コンベンションサポート九州 福岡オフィス内）（担当：松下）

〒 810-0001福岡県福岡市中央区天神２丁目３番１０号天神パインクレスト719号

TEL：050-5538-1125 FAX：050-3101-6772

１.大会名称

２.大会HP

3.主 催

4.会 長

５.会 期

６.会 場

７.開催形式

８.学会の概要

９.学会事務局

１０.運営事務局

3

https://jspcld29.info/

収支予算書 4

収入の部（単位：円）

支出の部（単位：円）

¥200,000

項目 予算 備考

参加費収入

企業展示 ¥825,000 165,000円×5社

スポンサードセミナー

ランチョンセミナー

幕間広告

ホームページバナー広告

展示収入

100,000円×2社

50,000円×4社

¥1,760,000

事後処理費 ¥50,000

事務局費用 ¥800,000

印刷費 ¥1,500,000

通信発送費 ¥80,000 宅配便、郵送料等

合計 ¥9,625,000

項目 予算 備考

ホームページ関連費 ¥600,000 ホームページ作成管理費

事前参加登録演題登録等システム費 ¥1,040,000 事前参加、演題登録管理システム等

合計 ¥9,625,000

予備費 ¥855,000

運営委託業者業務管理費 ¥550,000

¥500,000 各種会議にかかる諸経費

看板・装飾・ポスター・展示関係費 ¥700,000 会場施工費

当日運営人件費 ¥950,000 当日スタッフ

会場費 ¥500,000

機材関係費 ¥900,000 現地開催用機材

招請費 ¥500,000 講演費、謝金など

雑費

10,000円×120名

3,000円×30名

880,000円×2社

コーヒーブレイクセミナー ¥1,540,000 770,000円×2社

医師・一般

メディカルスタッフ

学生・初期研修医

¥1,200,000

¥90,000

無償

広告収入

表2.3.4 ¥630,000 180,000円、150,000円、200,000円各社

備品消耗品費 ¥100,000

後付1ページ ¥400,000 100,000円×4社

後付1/2ページ ¥480,000 60,000円×8社

¥200,000

補助金 ¥1,800,000 第29回日本気胸・嚢胞性肺疾患学会より

寄付 ¥500,000

申込について

第29回日本気胸・嚢胞性肺疾患学会総会
＜各種申し込み方法＞

下記サイトより必要事項をご記入の上、お申込みください。
https://forms.gle/dKRfDn7J77uFKJ8XA

◇上記QRコードからもお申込みいただけます◇

（お問合せ先）
第29回日本気胸・嚢胞性肺疾患学会総会 運営事務局
（株式会社コンベンションサポート九州 福岡オフィス内）（担当：松下）
〒 810-0001福岡県福岡市中央区天神２丁目３番１０号天神パインクレスト719号
TEL：050-5538-1125 FAX：050-3101-6772
E-mail :  jspcld29@csk-gs.com

5

https://forms.gle/dKRfDn7J77uFKJ8XA
mailto:jspcld29@csk-gs.com

スポンサードセミナー共催 募集要項

【スポンサードセミナー共催（ランチョンセミナー / コーヒーブレイクセミナー ）】

① 開催日 2025年9月5日（金）、6日(土)

② 募集枠数

ランチョンセミナー２枠 ￥880,000円

コーヒーブレイクセミナー２枠 ￥７７0,000円

※上記の金額には消費税10％を含みます。

※開催時間・席数は予定です。変更となった場合はご容赦ください。

※天候などの状況等によっては、開催形態や席数が変更になる場合があります。その場合は共催の可否等
含め、改めてご連絡いたします。

④ 共催費に含まれるもの

（A） 会場費（会場使用に関わる設備／音響・照明関係費を含む）

（B） 控室会場費

（C） 機材関係費（液晶プロジェクター、講演用 PC、レーザーポインターなど学術集会にて使用する機材の
みとします。講演会場映写オペレーター1名を含みます。控室対応オペレーターは含まれません。）

⑤ 共催費に含まれないもの

下記（a）〜（c）の費用については上記共催費に含まれていません。（a）〜（c）のオプション項目については
会期 1 か月前頃に運営事務局（株式会社 コンベンションサポート九州）より発注確認を行い、オプション
費用は会期後に運営事務局よりご請求申し上げます。（d）については共催企業様に一任いたします。

（a） ランチョンセミナーの場合は、セミナー参加者用の弁当

コーヒーブレイクセミナーの場合は、セミナー参加者用の軽食

（b） 控室での機材費・飲食費、会場アナウンス係、照明係、資料・弁当・軽食配布係

（c） 看板表示費

（d） 座長／演者の謝礼・旅費

⑥ 開催枠の決定

申込締切後、主催者にて開催枠の決定を行います。決定後、申込各社へ運営事務局より開催枠を通知い
たします。

⑦ スポンサードセミナー共催費のお支払い

開催枠決定後、請求書を発行いたします。請求書に記載のお支払期限までに、本学術集会指定の銀行口
座までお振込みください。なお、お振込みの際の手数料はご負担くださいますようお願いいたします。

6

日時 開催時間 会場 席数 金額

9月5日 12：00～13：00 ¥880,000

9月6日 12：00～13：00 ¥880,000

9月5日 14：30～15：30 ¥770,000

9月6日 14：00～15：00 ¥770,000

軽食150食
予定

ランチョンセミナー１

ランチョンセミナー２

250名収容
150食予定

セッション名

コーヒーブレイクセミナー１

コーヒーブレイクセミナー２

第一会場
メインホール

スポンサードセミナー共催 募集要項

⑧ スポンサードセミナー共催費の振込先

※振込手数料はご負担くださいますようお願いいたします。

⑨ 申込期限：2025年３月末日

※期限に間に合わない場合は、運営事務局までお問い合わせください。

※募集数に達した場合は、期限より前にお申し込みを締め切る場合がございますので、予めご了承くださ
い。

⑩ お申し込みの取り消しについて

2025年４月１日以降のお取り消しは原則としてお受けできかねます。

⑪ プログラム内容等の提出期限

《プログラム内容》座長・演者の氏名、正式な所属・肩書⇒2025年5月30日（金）まで

《抄録》文字数制限：1000 文字 演題名は決定版を記載してください。

提出ファイル：Word ファイルをメールに添付してお送りください。⇒2025 年6月13 日（金）まで

※座長・演者への依頼状、演者への抄録依頼は、共催企業様においてお手続きをお願いいたします。

⑫ 控室利用時間について

開催前後それぞれ1 時間を含む合計3 時間をご利用いただく予定です。

上記を超過して利用を希望される場合は、必ず事前に運営事務局までお問い合わせください。超過分につ
いては別途オプション費用として延長使用料金を申し受けます。

⑬ オプション発注および費用のお支払いについて

会期1 ヶ月前頃に運営事務局よりご共催各社様へ発注確認を行い、お申し込みを受け付けます（参加者用
飲食、控室備品・飲食など）

⑭ 注意事項

運営に関しては、運営事務局の確認を得た上で行ってください。誤記防止のため、ポスター・チラシなどを
制作する場合は、必ず運営事務局の確認と許可を得てください。

銀行名：株式会社 ゆうちょ銀行 （金融機関コード：9900）

店名：〇五八（読み ゼロゴハチ） 店番：０５８

口座番号：普通 ９７７４６３１

口座名義：第29回日本気胸・嚢胞性肺疾患学会総会 代表者 大渕俊朗

（ダイニジユウキュウカイニホンキキョウ ノウホウセイハイシツカンガツカイソウカイ ）

広告に関するお問い合わせについて

◆お問合せ◆

第29回日本気胸・嚢胞性肺疾患学会総会運営事務局
（株式会社コンベンションサポート九州 福岡オフィス内）（担当：松下）
〒 810-0001福岡県福岡市中央区天神２丁目３番１０号天神パインクレスト719号
TEL：050-5538-1125 FAX：050-3101-6772
E-mail :  jspcld29@csk-gs.com

7

mailto:jspcld29@csk-gs.com

広告募集要項（プログラム・抄録集）

【プログラム・抄録集掲載】

①媒体の名称 第29回日本気胸・嚢胞性肺疾患学会総会 プログラム・抄録集

②部数／サイズ 650部／A4判

③発行予定 2025年8月初旬

④配布対象 当会会員および参加者（医療従事者）

⑤作成諸費用 1,410,000円（消費税 10％を含む）

⑥広告料金（消費税 10％を含む）

※表紙 2・3・4 のスペースは申込先着順とさせていただきます。

⑦ 広告料のお支払い

お申込をいただいてから請求書を発行いたします。請求書に記載のお支払い期限までに、本学術集会指
定の銀行口座までお振込みください。

⑧ 広告料の振込先

※振込手数料はご負担くださいますようお願いいたします。

⑨ 広告原稿

PDFデータ（解像度 350dpi 以上、白黒版、完全版下、トンボ（トリムマーク）付き）

⑩ メールでの原稿送付について

メールでは5MB以上の添付ファイルを受信することができません。

原稿データサイズが大きい場合は、お手数をおかけいたしますが CD-R でのご送付あるいはオンラインス
トレージをご利用の上、お送りくださいますようお願いいたします。

⑪ 申込期限

2025年5月末日【申込・原稿】 ※期限に間に合わない場合は、運営事務局までお問い合わせください。

⑫ 広告お申込の取り消しについて

2025年6月1日以降のお取り消しはお受けできかねますので、ご了承ください。

募集枠数

１枠（先着順） ¥180,000 １頁モノクロ

１枠（先着順） ¥150,000 １頁モノクロ

１枠（先着順） ¥200,000 １頁モノクロ

４枠 ¥100,000 １頁モノクロ

８枠 ¥60,000 1/2頁モノクロ

料金（税込）

表２（表表紙の裏）

後付　１頁

後付　1/2頁

表３（裏表紙の裏）

表４（裏表紙）

募集内容

銀行名：株式会社 ゆうちょ銀行 （金融機関コード：9900）
店名：〇五八（読み ゼロゴハチ） 店番：０５８
口座番号：普通 ９７７４６３１
口座名義：第29回日本気胸・嚢胞性肺疾患学会総会代表者 大渕俊朗
（ダイニジユウキュウカイニホンキキョウ ノウホウセイハイシツカンガツカイソウカイ ）

8

広告募集要項（幕間広告）

【セッション幕間広告】

①実施内容

総会において、ビデオコンテンツをセッション間の休憩時間及び幕間に放映します （各社1 分間）。

②放映時間

各セッション間の休憩時間または幕間（各社 1 分間）各セッションとセッションの幕間を10分程度設定して
2日間の放映回数を見込んでおります。ただ、応募演題数、またセッションの進行具合により必ずしもその
放映回数が確保できるかどうかは確約できかねますことをご了承ください。

③ 放映用コンテンツ作成及び媒体について

１）PowerPoint で作成される場合は 1 分以内に自動送りで設定されているコンテンツとしてください。

PowerPoint は、Windows 版 PowerPoint で作成されたものに限ります

２）Windows10 で再生可能なビデオファイル（MP4 形式推奨)のみとします。

注１）上記に該当しない場合は運営事務局に事前にご相談ください。

注２）放映用コンテンツは事前に主催者の確認が必要となります。詳細は別途ご連絡いたします。

④ 広告料金（消費税 10％を含む）

1０0,000円

⑤ 募集数 2社

⑥ 広告料のお支払い

お申込をいただいてから請求書を発行いたします。請求書に記載のお支払い期限までに、本学術集会指
定の銀行口座までお振込みください。

⑦ 広告料の振込先

⑧ メールでのデータ送付について

メールでは 5MB以上の添付ファイルを受信することができません。データサイズが大きい場合は、お手数
をおかけいたしますがCD-Rでのご送付あるいはオンラインストレージをご利用の上、お送りくださいますよ
うお願いいたします。

⑨ 申込期限

2025年5月末日【申込・原稿】

※期限に間に合わない場合は、運営事務局までお問い合わせください。

⑩ 広告お申込の取り消しについて

2025年6月1日以降のお取り消しはお受けできかねますので、ご了承ください。

銀行名：株式会社 ゆうちょ銀行 （金融機関コード：9900）
店名：〇五八（読み ゼロゴハチ） 店番：０５８
口座番号：普通 ９７７４６３１
口座名義：第29回日本気胸・嚢胞性肺疾患学会総会代表者 大渕俊朗
（ダイニジユウキュウカイニホンキキョウ ノウホウセイハイシツカンガツカイソウカイ ）

9

広告募集要項（ホームページバナー広告）

【ホームページバナー広告】

① 掲載場所 第29回日本気胸・嚢胞性肺疾患学会総会 ホームページ トップページ内

②掲載期間 お申込いただいた日から 1か月後〜ホームページ終了日（予定）

③ 広告原稿サイズ 横：186pix 縦：50pix

④ 画像形式 jpeg、gif、png のいずれかでご提出ください。

⑤ 掲載料 ５0,000 円（消費税込）

⑥ 募集数 ４社

⑦ 広告料のお支払い

お申込をいただいてから請求書を発行いたします。請求書に記載のお支払い期限までに、本学術集会指
定の銀行口座までお振込みください。

⑧ 広告料の振込先

※振込手数料はご負担くださいますようお願いいたします。

⑨ メールでのデータ送付について

メールでは 5MB 以上の添付ファイルを受信することができません。

データサイズが大きい場合は、お手数をおかけいたしますがCD-Rでのご送付あるいはオンラインストレー
ジをご利用の上、お送りくださいますようお願いいたします。リンク先のURLも同時にお送りください。

⑩ 広告申込・データ締切

2025年5月末日【申込・原稿】

※期限に間に合わない場合は、運営事務局までお問い合わせください。

バナーの位置等に関しては会長に一任とさせていただきます。

⑪ 広告お申込の取り消しについて

2025年6月1日以降のお取り消しはお受けできかねますので、ご了承ください。

銀行名：株式会社 ゆうちょ銀行 （金融機関コード：9900）
店名：〇五八（読み ゼロゴハチ） 店番：０５８
口座番号：普通 ９７７４６３１
口座名義：第29回日本気胸・嚢胞性肺疾患学会総会代表者 大渕俊朗
（ダイニジユウキュウカイニホンキキョウ ノウホウセイハイシツカンガツカイソウカイ ）

広告に関するお問い合わせについて

◆お問合せ◆

第29回日本気胸・嚢胞性肺疾患学会総会運営事務局
（株式会社コンベンションサポート九州 福岡オフィス内）（担当：松下）
〒 810-0001福岡県福岡市中央区天神２丁目３番１０号天神パインクレスト719号
TEL：050-5538-1125 FAX：050-3101-6772
E-mail :  jspcld29@csk-gs.com

10

mailto:jspcld29@csk-gs.com

展示募集要項

【併設展示会】

① 展示会の名称

第29回日本気胸・嚢胞性肺疾患学会総会併設展示会

② 展示会場

福岡大学病院 福大メディカルホール

〒814-0180福岡市城南区七隈7－45－1 TEL：092-801-1011

③ 展示料金と小間寸法

1小間 165,000円

（スペース（間口 1.8ｍ×奥行き 0.9ｍ×高さ 2.1ｍ）渡しのみ）

注）上記金額は展示スペースのみの料金です。バックパネル、サイドパネル等は含まれておりません。後日
パッケージブース（有料）をご案内させていただきます。

また、特別電気工事費、電気使用料は別途ご請求となります

④ 募集小間数：５小間

⑤ 展示会日程（予定）

搬入：2025年9月4日(木) 15:00〜19:00

展示期間：2025年9月5日(金) 9:00〜2025年9月6日(土) 17:00

搬出：2025年9月6日(土) 17:00〜18:00

※学会プログラムによって変更になる場合がございます。

⑥ 申込期限

2025年5月末日 ※期限に間に合わない場合は、運営事務局までお問い合わせください。

⑦ 出展お申込の取り消しについて

2025年6月1日以降のお取り消しはお受けできかねますので、ご了承ください。

⑧ 出展料のお支払い

お申込をいただいてから請求書を発行いたします。請求書に記載のお支払い期限までに、本学術集会指
定の銀行口座までお振込みください。なお、お振込みの際の手数料はご負担くださいますようお願いいたし
ます。

⑨ 出展料の振込先

※振込手数料はご負担くださいますようお願いいたします。

銀行名：株式会社 ゆうちょ銀行 （金融機関コード：9900）
店名：〇五八（読み ゼロゴハチ） 店番：０５８
口座番号：普通 ９７７４６３１
口座名義：第29回日本気胸・嚢胞性肺疾患学会総会代表者 大渕俊朗
（ダイニジユウキュウカイニホンキキョウ ノウホウセイハイシツカンガツカイソウカイ ）

11

⑩ 出展対象

医科器械、医薬品、検査機器、試薬、書籍、そのほか主催者の認めたものとします。

⑪ 電気使用について

展示小間に電力を必要とする場合、申込書に使用電気容量を必ずご記入ください。

⑫ 会場および出展物の管理

各出展物の管理は出展社によるものとし、展示期間中の出展物の盗難・紛失・天災による損害の補償およ
び小間内における人的災害の発生についての責任は一切負いません。また、出展社による会場設備の破
損は、出展社により実費でこれを修復することとします。

【電気工事及び料金】

※特別な機材展示および、電力使用に付きましては別途、実費をご請求いたします。

※通電の異常、突発事故等による停電、電圧異常などによる実演機器の損傷、破損には責任を負い
かねます。出展者においては事前の事故防止対策をおとりくださいますようお願い致します。

※電気料金

500Wまで   18,000円

501W以上１KWまで  23,000円

１KW増につき加算  13,000円

コンセント設置ご希望の場合は、別途お申し込みが必要です。（有料）

200Ｖ（三相・単相）をご使用の場合は、別途仮設となります。ご了承ください。

【その他、注意事項】

展示会場についての詳細、基礎仕様以外のオプション備品、基本仕様内容の要・不要は、別途「出
展者へのご案内」にて後日改めてご案内いたします。また、搬入搬出マニュアルについても一緒に
お送りします。

※詳細のご連絡は会期1カ月前を予定しております。

12

寄付金募集要項

① 募金団体

第29回日本気胸・嚢胞性肺疾患学会総会

② 募金目的

第29回日本気胸・嚢胞性肺疾患学会総会の開催資金の調達

③ 募金目標額

500,000円

④ 募金期間

2024年10月1日（火）〜2025年9月4日（木）

⑤ 寄付金の使途

第29回日本気胸・嚢胞性肺疾患学会総会の準備および運営費用に充当します。

⑥ 税法上の取り扱い

免税処置はございません。

⑦ 寄付金振込先

※振込手数料はご負担くださいますようお願いいたします。

◆お問合せ◆

第29回日本気胸・嚢胞性肺疾患学会総会運営事務局
（株式会社コンベンションサポート九州 福岡オフィス内）（担当：松下）
〒 810-0001福岡県福岡市中央区天神２丁目３番１０号天神パインクレスト719号
TEL：050-5538-1125 FAX：050-3101-6772
E-mail :  jspcld29@csk-gs.com

銀行名：株式会社 ゆうちょ銀行 （金融機関コード：9900）
店名：〇五八（読み ゼロゴハチ） 店番：０５８
口座番号：普通 ９７７４６３１
口座名義：第29回日本気胸・嚢胞性肺疾患学会総会 代表者 大渕俊朗
（ダイニジユウキュウカイニホンキキョウ ノウホウセイハイシツカンガツカイソウカイ ）

13

mailto:jspcld29@csk-gs.com

	既定のセクション
	スライド 0: 第29回日本気胸・嚢胞性肺疾患学会総会  趣意書
	スライド 1: 目　次
	スライド 2: 第 29 回日本気胸・嚢胞性肺疾患学会総会ご挨拶とお願い
	スライド 3: 開催概要
	スライド 4: 収支予算書
	スライド 5: 申込について
	スライド 6: スポンサードセミナー共催　募集要項
	スライド 7: スポンサードセミナー共催　募集要項
	スライド 8: 広告募集要項（プログラム・抄録集）
	スライド 9: 広告募集要項（幕間広告）
	スライド 10: 広告募集要項（ホームページバナー広告）
	スライド 11: 展示募集要項
	スライド 12
	スライド 13: 寄付金募集要項